
令和４年６月１７日  

 

 保護者 様 

 

 

深 谷 市 立 藤 沢 中 学 校  

校 長 清水 正之  

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 髙木 英幸  

学校運営協議会長 馬場 民雄  

 

 

夜間、休日の電話対応について 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。 

 さて、標記の件について、深谷市教育委員会の方針に基づき、下記のとおり運用してま

いりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 電話対応について 

 ・夜間、休日は音声ガイダンスの設定となります。 

 

２ 設定時刻について 

（１）平日の夜１９時００分から、翌朝７時３０分まで 

（２）土日、祝日及び閉庁日は終日 

 

３ 運用開始について 

 ・令和４年６月２３日（木）夜１９時００分から開始します。 

 

４ その他 

（１）緊急な事件、事故、傷病等につきましては、警察や消防等にご連絡ください。 

（２）（１）以外に、翌日の連絡では対応が間に合わないもの等、どうしても連絡が必要な

場合につきましては、深谷市の代表番号（０４８－５７１－１２１１）へ連絡くだ

さい。学校教育課等への転送をいたします。 

（３）長期休業日は、平日夕方１６時４０分から、翌朝８時１０分まで音声ガイダンスの

設定となります。 

（４）ご質問等ある場合は、学校までご連絡ください。 

 

 

 

深谷市立藤沢中学校 

教頭 浦部 誠 

電 話 ５７１－０７４２ 

ＦＡＸ ５７３－０４０８ 


